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امنیت دریایی5

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، ادامه داد: بعد از آن آمریکایی ها برای اینکه قدرت خود را افزایش 
دهند سیاست تسخیر سواحل دیگر  کشورها و حفظ سواحل خودی را در پیش گرفتند، سیاستی که همچنان 
آن را دنبال می کنند؛ بنابراین کاری  که شــما با اقیانوس  پیمایی انجام دادید اصل اول نظریه آمریکایی ها را 
برای جهان خواری زیر سئوال بردید زیرا با این اقیانوس پیمایی، دسترسی جهانی دریایی را برای ایران فراهم 

ساختید، لذا با سیاست های تمدن سازی و ضد ویژه خواری ایران دست یابی به این قدرت اهمیت دارد.
سرتیپ نصیرزاده بیان کرد: ما از موقعیت ژئوپلیتیک بسیار با اهمیتی برخوردار هستیم زیرا در نقطه بسیار 
استراتژیکی قرار داریم و این در حالی است که چنانچه کشــور محصور در خشکی  بودیم،  نمی توانستیم 
 چنین کارهایی را انجام دهیم؛ امروز عنوان می شود که ۱۵۰۰ شغل در دریا وجود دارد به همین  جهت توسعه 
دریانوردی جمهوری اسلامی  ایران نباید دچار توقف شود و اصل دوم نظریه آمریکایی ها  که عنوان  می کند 

باید رقیب ها را در ساحل متوقف کنیم  باید به چالش کشیده شود.
جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مســلح تصریح کرد: تحقق این موضوع با افزایش قدرت دفاعی  میسر 
می شود؛ موضوعی که امروز در منطقه، نیروهای دریایی ارتش  و ســپاه آن را محقق ساختند؛ باید قدرت 
منطقه ای و فرامنطقه ای ایران در دریا به سمت اقیانوس هند توســعه یابد که برای این  منظور در ستاد کل 

برنامه هایی وجود دارد.
ســرتیپ نصیرزاده با اشــاره به اینکه در دنیا ۹ تنگه مهم وجود دارد که از این تعداد سه تنگه در منطقه  ما 
قراردارد، بیان داشــت: بیشــتر فعالیت های اقتصادی و انرژی در منطقه ما وجود دارد، حال وقتی قدرت 
منطقه ای و فرامنطقه ای داشته باشیم  نمی توان از این موقعیت استراتژیک  غافل شد؛ ناوگروه ۸۶ دسترسی 
جهانی را برای ایران فراهــم و اصل ویژه خواری آمریکا را با چالش  مواجه کرد و شــرایط را برای افتخار 
منطقه ای و فرامنطقه ای  ما فراهم  ساخت اما با این وجود نباید بگذاریم نه تنها  این روند متوقف شود بلکه 

باید توسعه هم داشته باشد.

کنعانی: 
ماموریت ناوگروه۸۶ ارتش، نقطه عطفی در تاریخ دریانوردی کشور بود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ماموریت بی نظیر و موفقیت آمیز ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
متشکل از ناوشکن دنا و ناو بندر مکران در ماموریت ۳۶۰ درجه ای به دور کره زمین که حدود ۸ ماه به طول 
انجامید، نقطه عطفی در تاریخ دریانوردی و نیروی دریایی کشور و حضور مقتدرانه و به تعبیر رهبر معظم 

انقلاب امنیت ساز جمهوری اسلامی ایران در آب های بین المللی است.
ناصر کنعانی روز یکشــنبه در دومین روز از همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا که 
در مرکز همایش های  کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد گفت: بسیار خرسندم که در روزهای 
فرخنده و عطرآگین اعیاد شعبانیه و عید چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در 

جمع افتخار آفرینان غیور نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستم.
وی افزود: ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران همواره به شجاعت ها دلاوری ها و دستاوردهای نیروی 

مسلح و به ویژه دریادلان ارتش افتخار و مباهات می کند.
کنعانی ادامه داد: ماموریت بی نظیر و موفقیت آمیز ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوشکن دنا 
و ناو بندر مکران در ماموریت ۳۶۰ درجه ای به دور کره زمین که حدود ۸ ماه به طول انجامید، نقطه عطفی 
در تاریخ دریانوردی و نیروی دریایی کشــور و حضور مقتدرانه و به تعبیر رهبر معظم انقلاب امنیت ساز 

جمهوری اسلامی ایران در آب های بین المللی است.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: بی شک انجام این ماموریت در سایه ایمان قلبی به لطف و مدد خداوند 
بزرگ، حاصل همت بلند، اراده راسخ اعتماد به نفس، قدرت طراحی دانش پیشرفته نظامی، مدیریت کارآمد 

و شجاعت و استقامت فرماندهان و پرسنل نیروی دریایی ارتش ایران بود.
وی افزود: همانطور که فرماندهی معظم کل قوا امام خامنه ای فرمودند این کار شــما مصداق آیه شریفه و 

اعدوا لهم مااستطعتم من قوه و من رباط الخیل بود.
وی گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه بر حراست و حفاظت از مرزهای آبی کشور 
ماموریت حفاظت از امنیت و منافع جمهوری اسلامی ایران در دریاها و آب های بین المللی را نیز بر عهده 
دارد؛ شما دریادلان با انجام چنین ماموریتی نشان دادید که نه تنها در آب های خلیج فارس و دریای عمان و 
دریای خزر بلکه در هر نقطه از دنیا از خلیج عدن تا دریای کارائیب آمادگی دفاعی از منافع ملی جمهوری 

اسلامی ایران را دارید.
وی ادامه داد: ماموریت موفق ناوگره ۸۶ در عین صلح جویانه بودن و ارســال پیام های دوستی به بسیاری 
از کشورهای طول مسیر و نیز نمایش توانایی و آمادگی جمهوری اسلامی ایران در کمک به صلح و امنیت 
بین المللی، در عین حال به کشورهای سلطه جو و زورگو نشــان داد که دست اندازی و منافع جمهوری 
اسلامی ایران در هر نقطه از دنیا بی پاسخ نخواهد ماند و نیروی مقتدر دریایی ارتش در کنار و دوشادوش 
سایر قوای مسلح جمهوری اسلامی ایران، هر اقدامی را که علیه منافع ملی کشور باشد، بی پاسخ نخواهند 

گذاشت.
سخنگوی وزارت خارجه گفت: آمادگی، اقتدار و نمایش قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نه تنها 
در عرصه نظامی بلکه در عرصه دیپلماسی، تولید کننده قدرت و ظرفیت ملی و موجب عزت و اقتدار میهن 
اسلامی می شود و باز همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: »ارزش سیاسی کار شما از ارزش 

نظامی اش کمتر نبود، اگر نگوییم بیشتر هم بود«
وی ادامه داد: ارکان و مولفه ها و عناصر قدرت ملی وابسته به یکدیگرند و پیشرفت و تقویت هر کدام از آنها 
علاوه بر تاثیر در دیگر مولفه ها، موجب تقویت کلیت نظام و جایگاه کشور در عرصه نظام بین الملل خواهد 
شد.کنعانی ادامه داد: دیپلماسی دفاعی با فعالیت ها و تلاش های متنوع، یکی از مهمترین ابزار دولت ها در 

راستای رسیدن به اهداف مطلوب بدون بهره گیری از نیروی قهریه نظامی است.
وی افزود: اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران و نقش آن در صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، اکنون 
پشتوانه محکم برای دیپلماسی همسایه محور، متوازن و پویای دولت است و در عین حال نیروی بازدارنده 
در مقابل چالشگران متجاوز، طمعکار و بی منطقی است که ســودای تعدی به منافع و امنیت ملی ایران و 

ایرانیان را دارند.
ســخنگوی وزارت خارجه گفت: هم اکنون وابســتگان نظامــی و دفاعی جمهوری اســلامی ایران در 
سفارتخانه های ما در تعداد قابل توجهی از کشورهای دنیا حضور داشته و عضو موثری از تیم دیپلماسی 

خارجی توسعه محور و صلح جویانه جمهوری اسلامی ایران به شمار می روند.
وی تاکید کرد: وزارت امور خارجه و سفرا و دیپلمات های جمهوری اســلامی ایران نیز با درک اهمیت 
دیپلماسی دفاعی همواره ســعی نموده اند که موجبات انجام ماموریت موفق فرستادگان نظامی و دفاعی 

کشور را فراهم سازند.
سخنگوی وزرارت امورخارجه ادامه داد: در همین راستا بسیار خرسندم که سفرا و نمایندگی های سیاسی 
کشورمان در کشــورهای حوزه ماموریت ناوگروه ۸۶ با تلاش حداکثری برای انجام موفق این ماموریت 
کوشــیدند و زمینه ارتقای روابط دوستانه با کشــورهای حوزه ماموریت خود را در حوزه دریایی فراهم 

کرده اند.
کنعانی گفت: اینجانب به نمایندگی دستگاه دیپلماسی و با اغتنام از فرصت، از این جایگاه، بار دیگر آمادگی 
دستگاه دیپلماسی جهت تسهیل و کمک به توســعه هرچه بیشتر همکاری های دفاعی و تقویت تعاملات 
خارجی جمهوری اســلامی ایران در این حوزه را در مســیر کمک به صلح و امنیت بین المللی و دفاع از 

دولت ها و ملت های مستقل جهان اعلام می کنم.
وی افزود: از خداوند متعال سلامتی و توفیق روزافزون تمام خدمتگزاران به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه نیروهای مسلح و علی الخصوص شــما دریادلان ارتش جمهوری اسلامی ایران را مسئلت 

می کنم.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: همچنین به روح بلند امام راحل، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، 
شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی و شهدای نیروهای مسلح علی الخصوص نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران ادای احترام می کنم.
کنعانی افزود: همچنین ۱۳۵ روز از آغاز جنگ ظالمانه رژیم صهیونیســتی با حمایت دولت آمریکا علیه 
ملت مظلوم غزه، به روح شهدای غزه ادای احترام می کنم و یاری نصرت الهی را برای ملت مظلوم فلسطین 

مسئلت می نمایم.

سردار جلالی: 
نیازمند راهبردهای همگرا در دریا هستیم

سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور اظهار داشت: آنچه امروز در غزه 
می گذرد حتما باعث شــده تا دنیا و جهانیان این موضوع را به باور برســند که مسئول این نسل کشی بر عهده 
آمریکایی هاست زیرا چنانچه آنها پشت اسرائیل نبودند رژیم صهیونیستی چند روز بیشتر  نمی توانست دوام 

بیاورد لذا باید آمریکایی ها در برابر این  جنایت ها پاسخگو باشند.
وی اظهارداشت: گفت: در کنار توسعه زیرساخت های دوگانه دفاعی - اقتصادی، تجهیزات، ابزارها و شناورهای 

اقیانوس پیما، نیازمند راهبردهای همگرا نیز هستیم تا بتوان برای کشور اقتدار و افتخار ایجاد شود.
وی افزود: دریا محور توسعه اقتصادی است به همین جهت همه کشورهای دارای ساحل دریایی آن را به عنوان 
یک  فرصت برای خود می دانند و از آن استفاده می کنند؛ ما در برنامه توسعه کشور مانند توسعه مکران راهبردهای 
دریایی را دنبال می کنیم البته توسعه اقتصاد دریا با امنیت دریا رابطه مستقیم دارد لذا ما در دریا نیازمند توسعه 

امنیت هم زمان با توسعه اقتصادی هستیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تاکید بر اینکه هیچ توسعه اقتصادی بدون توسعه امنیت  میسر نیست، 
عنوان کرد: برای نیروهای مسلح خیلی قابل توجیه نیست که بخواهند به تنهایی توسعه فعالیت های دریاپایه را 
برعهده بگیرند چون این موضوع باید در قالب امنیت چند جانبه ابعاد مختلف توسعه فعالیت های دریا پایه دیده 

شود بنابراین تحقق آن فقط بر عهده نیروهای مسلح  نیست.
سردار جلالی در ادامه بیان داشت: برای توسعه امنیت نیاز به توسعه قدرت دریایی داریم که این در چند سال 
اخیر بویژه در خلیج فارس محقق شده است؛ عمق محدود خلیج فارس قابلیت ها و محدودیت های خاصی دارد 
به این صورت که ایران برای تولید قدرت در خلیج فارس متکی به ساحل است و وجود جزایر متعدد به جهت 

پدافند غیرعامل ویژگی های خاصی را بوجود آورده است.
وی تصریح کرد: قــدرت دریایی ایران در خلیج فارس موجب شــده تا نیروی دریایــی آمریکا از این  منطقه 
ناوگان خود را خارج  کند و حتی پایگاه فرماندهی سنتکام نیز از قطر به آمریکا منتقل شود زیرا در بازی جنگ، 
 آمریکایی ها می دانند چنانچه هر جنگی در منطقه خلیج فارس روی دهد آنها بازنده خواهند بود؛ همچنین زمانی  
که رژیم صهیونیستی و دولت انگلیس یا بقیه با شرارت تمام در دریاهای دوردست و در تنگه جبل الطارق، در 
مدیترانه یا جاهای دیگه با اعمال فشار کشتی های ما توقیف یا برای آنها مزاحمت ایجاد می کنند، قدرت دفاعی 

و دریایی ما باعث شده آنها وادار به عقب نشینی شوند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشــور عنوان کرد: البته برای اینکه قدرت دفاعی و دریایی کشور بیشتر بروز 
یابد نیازمند زیرساخت های ســاحلی در حوزه دریای عمان و زیرساخت های دریایی به صورت دو دفاعی و 
اقتصادی مانند زیرساخت های ارتباطی فرودگاهی، راه های ارتباطی و خطوط ریلی هستیم تا بتواند صادرات 

و واردات را تسهیل کند.
سردار جلالی با بیان اینکه اقدام جسورانه گروه ۸۶ توانست بن بست شکنی  کند، اضافه کرد: تاکید می کنیم که 
توسعه امنیت دریایی ضامن توسعه امنیت اقتصادی کشور است؛ بنابراین اگر می خواهیم در دریاهای دوردست 
حضور داشته باشیم طبیعتاً نباید اتکاء ما به چند شناور باشد بلکه باید ساخت شناورهای اقیانوس پیما را داشته 
باشیم؛ البته در کنار توسعه زیرساخت های دوگانه دفاعی - اقتصادی، تجهیزات، ابزارها و شناورهای اقیانوس 

پیما، نیازمند راهبردهای همگرا نیز هستیم تا بتوان برای کشور اقتدار و افتخار ایجاد شود.

برگزاری دومین روز همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش؛ روزنامه دریایی سرآمد گزارش می دهد

هم  زمان با توسعه اقتصاددریا، نیازمند توسعه امنیت  هستیم
                                     دانشگاه ها باید به ماموریت ناوگروه ۸۶ بپردازند                                                                     ماموریت ناوگروه۸۶، نقطه عطفی تاریخ دریانوردی کشور

»اقتدار جهانی با همت ایرانی«


